
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Segunda-feira •  13 de julho de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 351

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020) ........................................................... 2
DECISÃO DE RECURSO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020) .............................................................. 3
TERMO DE ACRÉSCIMO (CONTRATO Nº 103/2019) .................................................................... 4
TERMO DE ACRÉSCIMO (CONTRATO Nº 26/2016) .................................................................... 5



Segunda-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 351

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020)

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITRA MUNICIPAL DE SERRINHA 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020  

 

AVISO DE LICITAÇÃO - O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação: 

Modalidade: Pregão Presencial nº 030/2020 - Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços 

para prestação de serviços de hospedagem no município de Serrinha/BA. Sessão de Abertura: 

24/07/2020, às 09:00h. Local: Rua Macário Ferreira, n° 517 – Centro – Serrinha/BA – Sala de Licitações. 

O edital poderá ser solicitado pelo e-mail pregoeiroserrinhaba@gmail.com ou através de download no 

site https://www.serrinha.ba.gov.br onde as demais publicações posteriores dos atos subsequentes 

estarão à disposição de quaisquer interessados. Informações: 75-32618500. 

 

Serrinha/BA, 09 de julho de 2020. 

 

 

Emerson Rosa dos Santos 

Pregoeiro - Portaria 184/2020 



Segunda-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 351

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECISÃO DE RECURSO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020)

 

 

 
Rua Macário Ferreira, 517, Centro, CEP 48.700-000 
CNPJ: 13.845.086/0001-03 
Tel: (75) 3261-8500 
www.serrinha.ba.gov.br 

 

 

DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2.790/2020 

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 16/2020 

 

RECORRENTE: MD Material Hospitalar Ltda.  

 
 

DECISÃO 

 

Em face do parecer nº 808/2020 emitido pela Procuradoria do Município, decido 

pela procedência do recurso apresentado pela empresa MD Material Hospitalar 

Ltda. e julgo desclassificada a empresa BNR Molina Comércio de Medicamentos 

Eireli para o lote 05. 

 

Dê-se ciência aos interessados. 

 

Publique-se. 

 

Serrinha, 13 de julho de 2020. 

 

  

Adriano Silva Lima 

Prefeito Municipal 



Segunda-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 351

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO DE ACRÉSCIMO (CONTRATO Nº 103/2019)

  
  
  

   
 

 
 
 

AVISO DO 2º TERMO ADITIVO 

CONTRATO: 103/2019 

RDC PRESENCIAL: 1/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.973/2020 

 

O Prefeito do Município de Serrinha, BA, torna público o aditamento contratual:  

 

Contratante:  Prefeitura Municipal de Serrinha 

 

Contratada:  Andrea de Oliveira Lima Eireli 

 

Objeto:  Acréscimo de 12,74% (doze vírgula setenta e quatro por cento) no valor do contrato 

referente à contratação dos serviços para execução de construção de unidades escolares 

com quadra poliesportiva coberta no município de Serrinha, BA 

 

Assinatura:  19/06/2020  

 

Vigência:  14/12/2020 

 

Prefeito Municipal:  Adriano Silva Lima 

 

 

 



Segunda-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 351

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO DE ACRÉSCIMO (CONTRATO Nº 26/2016)

  
  
  

   
 

 
 
 
 

AVISO DO 6º TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 26/2016 

RDC PRESENCIAL Nº 1/2015 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.683/2020 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA torna público o aditamento contratual:  

 

Contratante:  Prefeitura Municipal de Serrinha 

 

Contratada:  Jose Valmir Ramos Construtora Ltda. 

 

Objeto:  Acréscimo de 7,3% (sete vírgula três por cento) no valor do contrato que tem por objeto a 

contratação de empresa especializada em construção civil para construção do Centro Integrado de 

Esporte – CIE, Ginásio mais Pista de Atletismo Modelo III, no bairro de Fátima, neste Município 

 

Assinatura:  07/07/2020 

 

Vigência: Até 16/01/2021 

 

Prefeito Municipal:  Adriano Silva Lima 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020)
	DECISÃO DE RECURSO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020)
	TERMO DE ACRÉSCIMO (CONTRATO Nº 103/2019)
	TERMO DE ACRÉSCIMO (CONTRATO Nº 26/2016)



		2020-07-13T02:00:20-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




